Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2021		      						                                 № 108

с. Дульдурга

О проведении Конкурса по оформлению домов и прилегающих территорий, дворовых площадок.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Дульдурга», а также в целях организации досуга разновозрастной категории граждан поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести на территории сельского поселения «Дульдурга» конкурс по оформлению домов и прилегающих территорий, дворовых площадок;
2. Утвердить положение о проведении конкурса по оформлению домов и прилегающих территорий, дворовых площадок (Приложение № 1);
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса    по оформлению домов и прилегающих территорий, дворовых площадок (Приложение № 2);
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга». (дульдурга.рф).

Врио главы сельского поселения                                  В.В. Чимит-Цыренов
«Дульдурга»

Исп: С.З. Жапов
Тел: 8(30256)2-13-63

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№ 108 от 26.11.2021

Положение
о краевом конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории населенных пунктов Забайкальского края
Категория «ТОС» и «Частные дома»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее оформление территорий (улицы, здания, строения, витрины, подъезды) к Новому году (далее Конкурс) в Забайкальском крае.
Концепция уличного новогоднего оформления формируется с учетом особенностей национальных традиций конкретного населенного пункта (обряды и традиции, фольклор, народные промыслы и т.п.). На уровне муниципального района, сельского поселения, организаций может быть разработана единая концепция новогоднего оформления территорий, улиц, жилых домов, зданий (снаружи) или отдельная для каждого участника.

2. Цель и задачи конкурса
Конкурс проводится в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы, развития народного творчества и сохранения традиционной культуры, комплексного оформления с использованием особенностей национальных традиций конкретного населенного пункта (или комплексное оформление с элементами народной культуры);
Задачи:
- выявление лучшего опыта в оформлении территорий к Новому году через использование ресурса традиционной культуры;
- создание благоприятных условий для воспитания эстетических, нравственных и культурных качеств у всех категорий населения;
- содействие реализации творческого потенциала граждан и расширение аудитории участников.
3. Участники конкурса
3.1. К участию в конкурсе приглашаются:
- ТОСы, частные домовладельцы.
4. Порядок проведения конкурса
Сроки проведения конкурса с 01 декабря 2021 г. по 15 января 2022 г.
Условия участия в конкурсе: До 25 декабря необходимо разместить пост с текстовым описанием оформления, фотографиями и/или видеозаписями в социальной сети Вконтакте, Инстаграм или Одноклассники с хэштегом#НастройНародныйновыйГод75
Принимая участие в конкурсе и используя хэштег мероприятия, участники дают согласие на публикацию их материалов в СМИ и сети интернет, публичный показ и т.д. Организаторы не несут ответственности за нарушение авторских прав третьих лиц.
6. Подведение итогов
I этап
  Муниципальные образования выбирают три лучших участника Конкурса в каждом из направлений и предоставляют информацию в Министерство культуры Забайкальского края.
II этап
По итогам Конкурса победителям вручаются дипломы соответствующего образца и ценные подарки.
Видео и фото работ, отобранные жюри, будут размещены в социальных сетях и на информационном портале Культура75.
По организационным вопросам обращаться в ГУК «Учебно-методический центр культуры и народного творчества Забайкальского края» по телефону 8(3022)35-45-23 – Отдел социокультурной деятельности; e-mail: ozntdchita@yandex.ru

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
[bookmark: _GoBack]№108  от 26.11.2021

Состав конкурсной комиссии
	1
	Жапов С.З.
	Заместитель главы сельского поселения «Дульдурга», председатель комиссии

	2
	Намсараева Б.Г
	Специалист администрации СП «Дульдурга», член комиссии.

	3
	Дашицыренов А.Э.
	Специалист администрации СП «Дульдурга», член комиссии.

	4
	Николенко И.А.
	Специалист администрации, секретарь  комиссии

	5
	Доржиева Б.Ж.
	Специалист администрации СП «Дульдурга»,  член  комиссии